expressum, nec ante solutionem ipsam potest idem rex exigere homagium aut fidelitatem

a predictis villis seu castris.

9. Item durante confederatione predicta dictus rex non iuvabit in predictis vel

aliquo predictorum dictum ducem Lud(ovicum), eius fautores et valitores, quicumque 25

sint illi et cuiuscumque conditionis et status existant, nec federa pacis vel alligationis
iniet cum dicto duce Lud(ovico) sine consensu et voluntate nostra, salva reverencia et

auctoritate apostolice sanctitatis.

10. Item actum et concordatum est inter prefatum regem et nos, quod huiusmodi

confederatio duret perpetuo inter ipsum regem et nos, solutio autem predictarum octo 30

mil(ium) librarum Tur(onensium) annualium in casu, ubi electio de dicto rege Franc(ie) in

regem Romanorum seu provisio fiet, infra biennium a tempore date presentium durabit

usque ad tempus guerre finite et liberationis a carcere predicti ducis Frederici. Eo

autem casu quo dicta electio seu provisio non sequeretur infra biennium, dicta con-

federatio et solutio non durabunt nisi isto biennio a data presentium subsecuturo. Hoc 35

salvo quod si summus pontifex dominus Iohannes papa XXII, qui ad presens Domino

disponente presidet universali ecclesie, predictas confederationes et solutiones in ulterius

tempus prorogare voluerit, dictus rex et nos concordavimus eius ordinationi et proro-

gationi stare et ipsas bona fide tenere et observare.

In quorum omnium testimonium et ad maiorem roboris firmitatem fecimus nostrum 40

presentibus apponi sigillum.

Actum apud Barrum super Albam, XXVII. die lulii, anno Domini millesimo

COCXXIIII.

953. Scriptum régis. lui. 27.

Originale (or.) in tabidario caesareo Vindobonensi. Contulimus nos. l'endet sigillum 45

laesum loro menibranaceo FA. Ktirs 'Oesterreich unter K. Friedrich don Seftûnen'

«)52. >>)loco ra/so or, <•')sicpro Niwenburchor. '') Tlnsilea iiec in îoeo rojo or.

e) Quin locoraio't or.
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"100*1

p. 482 nr. 25 ex or.; Kopp 'Gesch. der eidgenoss. Blinde' V, 1 p. 481 nr. G ex or.; cf.

p. 156 not. 2.

JBohmer, Beg. Lttd. p. 252 Beichssachen post nr. 170.

Karolus Dei gratia Francie et Navarre rex a universis presentes litteras inspecturis
s salutem.

1. Noveritis quod in tractatu confederationis noviter celebrate inter nos ex una

parte ac magnificum etb potentem virum Lupoldum ducem Austrie nos ad supplicationem
eiusdem ducis ultra principales conventiones inter nos et ipsum habitas eciam eidem

concessimus et servare promisimus, quantum bono modo facere potuimus, que sequntur:

w 2. Videlicet quod in casum illum, quo annuente Domino essemus in regem Roma-

norum assumpti, nos eundem ducem, prout nobis liceret, mittemus in possessionem duarum

vallium videlicet Switz et Underwalden et pertinenciarum suarum cum suis iuribus, quas

quidem valles idem dux dicit ad se et fratres suos duces Austrie iure hereditario per-

tinere, et ipsum ducem in possessionem earum defendemus, quantum bono modo

15possemus.
3. Item cum comes Eberhardus nefarie interfecerit fratrem suum comitem

Hartmannumc, contra pacem per prefatum ducem inter dictos comites factam

nequiter veniendo, propter quod bona ipsius interfectoris sunt secundum formam ipsius

pacis ad imperium devoluta, nos in casum premissum dictum ducem infeodabimus

ao de dictis bonis et dictum Eberhardum ad nostram gratiam non recipiemus sine consensu

dicti ducis.

4. Item cum" comitesd Eberhardus de Wirtemberg, Woilhelmus0 de Montefbrti,

Iohannes de Holfensteim, Kraftonus de Hohenloch, Ulr(icus) lantgraviusf Alsacieg, Iohannea

de Rappoltzstein in inferiorih villa iuramentum fidelitatis prefato duci et eius fratribus

25prestitum infregerint, eidem duci promisimus in casum premissum, quod eosdem

comites ad nostram gratiam' non recipiemus sine consensu ducis eiusdem.

5. Item dicto duci omnia privilegia sibi et fratribus suis a regibus et impe-

ratoribus hucusque concessa, quamtumk ad nos pertinere poterit, in dictum casum pro-
misimus confirmare.

30 (). Item cum per conventiones alias inter nos et ipsum ducem habitas certe civi-

tates et ville in dictis conventionibus comprehense l debeant remanere dicto duci

obligate, quousque certa summa marcharum' sibi fuerit persoluta™, promisimus dicto

duci, quod in casum predictum, si dicte civitates et ville super hoc reddorent se rebelles,

easdem ad hoc faciemus compelli viis et remediis opportunis.
35 7. Item promisimus eidem duci, quod pro maiori confirmatione pignorum

dictarum civitatum seu locorum procurabimus sibi litteras earissimorum fratris nostri

regis Boemye et avunculi nostri archiepiscopi" Treveronsis confirmatorias predic-
torum quam cicius poterimus bono modo.

In cuius rei testimonium presentibus litteris nostrum fecimus apponi sigillum.
40 Datum apud Barrum0 supra Albam, vicesima septima die Iulii, anno Domini

MCCC vicesimoquarto.

Per dominum regem in suo consilio In plicae parte dextra legitur:

ad rel(ationem) domini Andree. G. Juliotj.

958. a) scqu. or. t>) (j[ loco raso or. °) Hnrtnuiminm or. •') itos In rasuru ur\

-15 °) sic or. ') lantgravium or. 8) Alfacie or. h) jnfer in ramra or. <} ad nostriiii! gratinni

ita loco raso or. k) sic or. ') arum in rasuru or. m) eorr. ex personita or. "i rcliiopiscopi
(i( loco raso or. °) r(um) in ramra or.

1) Cf. supra nr. y.:>2cap.n.
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954. MANDATUM EPISCOPI ARGENTINENSIS SUPER

PUBLICATIONE PROCESSUUM PAPAE.

1324. Aug. 2.

Copia (c.) in tabulario civitatis Argentinensis. Contulimus nos. Ed. 'Urkunden-

buch der Stadt Strassburg 388 nr. 440 ex c. s

Iohannes Dei gracia episcopus Argent(inensis) executor mandatorum apostolicorum
contra magnificum principem dominum Ludewicum ducem Bawarie eiusque fautores

directorum a sede apostolica deputatus universis et singulis rectoribus seu vicariis

parrochias regentibus necnon religiosis quibuscumque exemptis et non exemptis, cuius-

cunque condicionis, status seu ordinis fuerint, per civitatem et dyoc(esim) Argent(inenses) io

constitutis salutem et mandatis apostolicis firmiter obedire.

Auctoritate 'apostolica nobis in hac parte commissa vos omnes et singulos ex vobis

requirimus et monemus et vobis et cuilibet in virtute san[c]te obediencie et sub pena

suspensionis ab officio, quam vos et quemlibet vestrum incurrere volumus ipso facto,
canonica tamen monicione premissa, qui non fecerint quod mandamus, iniungimus, ut i&

vos rectores seu vicarii civitatis Argent(inensis) infra missarum sollempnia in cancellis

publiée vosque religiosi eiusdem civitatis et suburbii ipsius, qui sermones ad populum
Aug.12.feceritis, proxima die Dominica post festum beati Laurentii martiris et deinde singulis

diebus dominicis et festivis huiusmodi mandata apostolica sollempniter publicetis. Scientes

quod si secus feceritis, non solum ad publicationem penarum, quas ex tali neglientia 20

seu inobedientia vos continget incurrere, sed etiam contra vos licet inviti alias proce-
demus iuxta traditam a dicta sede apostolica nobis formam. Dantes Erboni de Kagen-
ecke cellerario ecclesie Sancti Petri Argentinen(sis) clerico nostro presentibus in mandatis

hoc nostrum mandatum sive processum presentem vobis una cum mandatis apostolicis

predictis presentandi et ad vestram noticiam perferendi. 25

Datum apud Sletzstat, ÏITI. Non. Augusti, anno Domini millesimo CCC vicesimo

quarto.

955-959. LUDEWICI SCRIPTA DIVERSA.
1324. Aug. 3.-7.

955. 956. SCRIPTA PRO COMITE DE HENNEBERG.

1324. Aug. 3.